Vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile
Serien R4V / R6V
4-21
R4V-R6V DE.indd 06.11.2012
4
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Entlastungs-
ventilfunktion
Max.
Druck
(350 bar)
Druck-
ventil
Steueröl-
abführung
Einstell-
druck-
bereich
Design
Druckbe-
grenzungs-
funktion
Modifi-
kation
Code Dichtung
1 NBR
5 FPM
Code Spannung
G0R 12 V =
G0Q 24 V =
GAR 4) 98 V =
GAG 4) 205 V =
W30
110 V / 50 Hz
120 V / 60 Hz
W31
230 V / 50 Hz
240 V / 60 Hz
Code Entlastungsventil
09
Drucklos bei nicht
erregtem Magnet
11
Drucklos bei
erregtem Magnet
Steueröl
Code Steuerölabführung
0 intern
1 2) extern aus
Anschlussplatte
2 3)
extern aus
Ventilgehäuse
(Y-Anschluss)
Code Anschlussbild
4
Platten-
aufbau
ISO 6264
x
y
BA
Stift
x
y
A B
Stift
NG 10 und 25 NG 32
6
Stift
x TP
Code Verstellung
1 Handrad (Standard)
3 Hutmutter plombierbar
4 Drehknopf mit Schloss
Code Druckstufen 1)

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Gehäuse
Druckventil Steueröl-
abführung
intern
Konstr.-
stand
Dichtung
Anschlussbild Druck-
stufen
Max.
Druck
(350 bar)
Code Anschlussbild
4
Platten-
aufbau
ISO 6264
x
y
BA
Stift
x
y
A B
Stift
NG 10 und 25 NG 32
6
Stift
x TP
Verstellung
verplombt
(TÜV)
Druckbe-
grenzungs-
funktion
Nenn-
größe
Einstelldruck-
bereich
350 bar max.
Code Nenngröße
03 NG10
06 NG25
10 NG32
Code Gehäuse
3 R4V
9 R6V
Code Dichtung
1 NBR
5 FPM
Code Konstr.-stand
A R4V
B R6V
Code Druckstufen 1)
P10 100 bar
P20 200 bar
P30 300 bar
P35 350 bar
R V 5 5 0
1) Weitere Druckstufen auf Anfrage (in 10 bar Stufen)
Entlastungs-
ventilfunktion
drucklos bei nicht
erregtem Magnet
Max.
Druck
(350 bar)
Druck-
ventil